
Опыт использования Библиотеки 

ФГИС «Моя школа» в начальной 

школе 

Борщева Виалетта Владимировна 

учитель начальных классов,  

1 квалиф. категории 

МКОУ Алабугинская ОШ 



Библиотека МинПросвещения 







аудио 

таблица 

видео 

тест 

Окружающий мир, 4 класс 

Тема «Планеты Солнечной системы. Смена дня и ночи на Земле» 

Моделирование  

Солнечной системы 



Библиотека ЦОК 

Формирование функциональной грамотности 

Математическая грамотность 



Библиотека ЦОК 

Формирование функциональной грамотности 

Математическая грамотность 



Работа в РЭШ (Российская электронная школа) 

1 

3 

2 

4 



Работа в РЭШ (Российская электронная школа) 

1 

4 

3 

2 



Работа в РЭШ (Российская электронная школа) 

4 класс 

2023-2024 уч.г 

1 класс 

2024-2025 уч.г 



Платформа 

Учи.ру 



СПАСИБО  

ЗА  

ВНИМАНИЕ! 

Время не любит, когда его 

тратят впустую… 
Генри Форд 

 


